

Pasłęk dnia 25.05.2021 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak 2/PbN/2021

Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Pasłęku informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym **w trybie podstawowym** opartym na wymaganiach wskazanych w art. 275 pkt 1 ustawy pzp. **Pn.: Sporządzanie i dostarczanie posiłków dla pacjentów Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Pasłęku**, wpłynęły pytania wykonawców dot. treści SWZ. W związku z tym przedstawiamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

Powołując się na jawność finansów publicznych proszę o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaki obecnie Zamawiający płaci za wykonanie przedmiotowej usługi oraz jaka firma realizuje zamówienie oraz ile wynosi wsad kotła.

Odpowiedź: Zadane pytanie nie dotyczy wyjaśnień treści SWZ. Wykonawca, aby uzyskać wnioskowane informacje może skorzystać z możliwości złożenia wniosku o udostępnienie informacji publicznej bezpośrednio do Zamawiającego w trybie ustawy z dnia 6.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. 2020.2176 z dnia 7.12.2020 r.).

#### **Pytanie 2**

Proszę o informacje z ostatnich 12 miesięcy rozbiciem na miesiące ( styczeń, luty, marzec, kwiecień, czerwiec, lipiec sierpień, wrzesień, październik, listopad grudzień o ilości pacjentów objętych wyżywieniem wraz z rozbiciem na poszczególne oddziały szpitala.

Odpowiedź: Zadane pytanie nie dotyczy wyjaśnień treści SWZ. Wykonawca, aby uzyskać wnioskowane informacje może skorzystać z możliwości złożenia wniosku o udostępnienie informacji publicznej bezpośrednio do Zamawiającego w trybie ustawy z dnia 6.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. 2020.2176 z dnia 7.12.2020 r.).

#### **Pytanie 3**

Proszę o udzielenie odpowiedzi, kto ponosi odpowiedzialność za utylizację odpadów pokonsumpcyjnych a w szczególności jeśli chodzi o pacjentów z chorych na COVID-19 .  
Czy Wykonawca dobrze rozumie zapisy SWZ, że usługa polega jedynie przygotowaniem i dostarczeniem posiłków dla pacjentów szpitala” i w tej sytuacji utylizacja jak również odbiór odpadów pokonsumpcyjnych pacjentów szpitala nie leżą w gestii Wykonawcy tylko Zamawiającego ?

Odpowiedź: Odpowiedzialność za utylizację odpadów pokonsumpcyjnych ponosi Zamawiający.

#### **Pytanie 4**

Bardzo proszę o wykreślenie w SWZ zapisów określającego kryterium doświadczenia, w postaci :  
...„Wykonawca otrzyma punkty za kryterium doświadczenia, że jeżeli wykaże, że oprócz doświadczenia na spełnienie warunków udziału w postępowaniu ( wymagane 2 usługi ) w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał lub wykonuje zamówienie dotyczące usług żywienia w placówkach służby zdrowia, świadczonych nieprzerwanie przez okres minimum 12 miesięcy o wartości rocznej co najmniej 160tys zł brutto każda ( jeżeli dana usługa jest dalej wykonywana, okres

wykonanej części usługi powinien wynosić minimum 12 miesięcy, a wartość już wykonanej części powinna wynosić co najmniej 160 tys. złotych”

a zastąpienie zapisu na : „...Wykonawca otrzyma punkty za kryterium doświadczenia, że jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należy wykonać lub wykonuje zamówienie dotyczące usług żywienia w placówkach służby zdrowia, świadczonych nieprzerwalnie przez okres minimum 12 miesięcy o wartości rocznej co najmniej 160 tys. zł brutto każda ( jeżeli dana usługa jest dalej wykonywana, okres wykonanej części usługi powinien wynosić minimum 12 miesięcy, a wartość już wykonanej części powinna wynosić co najmniej 160 tys. złotych”

Zastosowanie takiego ograniczenia przez Zamawiającego, świadczy o wprowadzaniu barier wejścia w rynek do Wykonawców, prowadzi do nierównego traktowania Wykonawców, oraz dyskryminowaniu innych Wykonawców albo dostosowanie zapisu pod Wykonawcę obecnie świadczącego usługę dla szpitala co więcej zgodnie z wyrokiem z 14 sierpnia 2013 r. Krajowa Izba Odwoławcza (sygn. akt KIO 1831/13). Pracownicy zamawiającego urzędu powinni pamiętać jednak o tym, że kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, jak np. wiarygodność ekonomiczna, techniczna lub finansowa. W praktyce oznacza to, że właściwości wykonawcy ubiegającego się o zamówienie publiczne nie mogą być brane pod uwagę przy ocenie oferty najkorzystniejszej. Zamawiający nie mogą więc przy wyborze najkorzystniejszej oferty brać pod uwagę doświadczenia zawodowego wykonawcy.

Nie oznacza to jednak, że np. doświadczenie zawodowe firmy startującej w przetargu nie ma żadnego znaczenia dla wyniku przetargu. Zamawiający może bowiem uwzględniać właściwości wykonawcy takie jak doświadczenie wymagane do wykonania zamówienia jedynie poprzez odpowiednio określone warunki udziału w przetargu. Nie mogą one stanowić kryteriów oceny ofert. Zgodnie z art.241.1 punkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych .

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w SWZ zapisów, określających kryterium doświadczenia, w tym również nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści SWZ. Kryterium odnosi się do przedmiotu zamówienia a nie do właściwości Wykonawcy i nie dotyczy bezpośrednich umiejętności Wykonawcy tylko jakości oferowanej usługi.

#### **Pytanie 5**

Bardzo proszę o informacje dotyczącą opakowań jednorazowego użytku które wykorzystywane są dla pacjentów chorych na COVID -19, w specyfikacji nie ma mowy o tym więc proszę o potwierdzenie, że Zamawiający na własny koszt pokrywa zakup niezbędnych naczyń jednorazowego użytku.

Odpowiedź: Wykonawca dostarcza do Zamawiającego, do punktu dystrybucji, posiłki w opakowaniach zbiorczych (termosy, termopaki itp.).

#### **Pytanie 6**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w rozdziale I - Zamawiający określił ilość osobodni w skali 12 miesięcy, podając informację 10 220 osobodni, co daje średnio 28 osobodni dziennie. W związku z faktem, iż rzeczywista średnia ilość osobodni w ciągu ostatnich miesięcy oscylowała w granicach 20 - prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu najbliższych miesięcy zwiększyć ilość pacjentów?

Odpowiedź: Tak.

#### **Pytanie 7**

W związku z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia rozdział IV, punkt 2 ppkt a) – prosimy o informację czy Zamawiający w związku z panującą pandemią dopuszcza możliwość dowozu posiłków 2 razy dziennie: śniadania oraz obiadu z kolacją. Pragniemy zauważyć, że Zamawiający w związku z

posiadaniem lodówek na każdym oddziale jest przygotowany do przechowywania kolacji w odpowiednich warunkach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 8**

W paragrafie 9 ust. 11 ppkt 2 Zamawiający zabezpiecza się, iż waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy nastąpić może jedynie w przypadku gdy : „na koniec 12-to miesięcznego okresu wskaźnik o którym mowa w pkt 1 wzrośnie o co najmniej 10% w porównaniu do wskaźnika bazowego”

Prosimy o zmianę tego zapisu – „w przypadku gdy wskaźnik o którym mowa w pkt 1 wzrośnie o co najmniej 10% w porównaniu do wskaźnika bazowego” – bez wskazywania, że jest to możliwe jedynie na koniec 12 - to miesięcznego okresu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 9**

Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż Wykonawca ma prawo podnieść cenę usługi po 12 miesiącach od momentu podpisania umowy w przypadku wzrostu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w zakresie cen żywności. Obecnie mamy inflację w zakresie koszyka produktów wykorzystywanych w żywieniu szpitalnym - przekraczającą 5% oraz prawie 30% wzrost kosztów zakupu żywności rok do roku. Zamawiający nie może nie zauważać tak znaczących zmian i obciążać tak wysoką podwyżką kosztów jedynie Wykonawcy. Tego typu zapis stanowi jednocześnie zabezpieczenie pacjentów Szpitala, iż jakość żywienia zostanie na wysokim poziomie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.